INDICE

o
e Presentacion Fernando Montiel T.
e Laversion abreviada Govindbhai Raval
e Prélogo Ramlal D. Parikh
e Introduccién Devavrat N. Pathak
e Prefacio Johan Galtung

Capitulo I: ElI Gandhi politico

El Gandhi histérico: Una revision

¢En donde se coloca Gandhi en lo religioso?

¢En dénde se coloca Gandhi en lo politico?

El Gandhi politico: Algunas implicaciones primarias

Capitulo I1: El Gandhi tedrico

Gandhi sobre metas y conflictos
Gandhi y la lucha de conflicto
Gandhi y la resolucion de conflictos
Satyagraha en teoria: Las normas

Capitulo I11: El Gandhi practico

Satyagraha en préctica: Las formas

Sobre estrategias Satyagraha

No-violencia negativa y positiva

Cémo funciona la no-violencia: Algunas hipétesis

Capitulo IV: No-violencia después de Gandhi — Un balance

e Comparando la no-violencia y la violencia
e  Cultura profunda y la no-violencia
e  Conclusion: ¢ Qué podemos hacer al respecto?

Bibliografia
indice

Pag.

11.
15.
17.

23.

23.
39.
45.
50.

65.

65.

100.
125.
135.

153.

153.
172.
175.
180.

187.
187.
191.
200.

201.
207.



