

INDICE

	Pág.
• Presentación Fernando Montiel T.	7.
• La versión abreviada Govindbhai Raval	9.
• Prólogo Ramlal D. Parikh	11.
• Introducción Devavrat N. Pathak	15.
• Prefacio Johan Galtung	17.
Capítulo I: El Gandhi político	23.
• El Gandhi histórico: Una revisión	23.
• ¿En dónde se coloca Gandhi en lo religioso?	39.
• ¿En dónde se coloca Gandhi en lo político?	45.
• El Gandhi político: Algunas implicaciones primarias	59.
Capítulo II: El Gandhi teórico	65.
• Gandhi sobre metas y conflictos	65.
• Gandhi y la lucha de conflicto	100.
• Gandhi y la resolución de conflictos	125.
• Satyagraha en teoría: Las normas	135.
Capítulo III: El Gandhi práctico	153.
• Satyagraha en práctica: Las formas	153.
• Sobre estrategias Satyagraha	172.
• No-violencia negativa y positiva	175.
• Cómo funciona la no-violencia: Algunas hipótesis	180.
Capítulo IV: No-violencia después de Gandhi – Un balance	187.
• Comparando la no-violencia y la violencia	187.
• Cultura profunda y la no-violencia	191.
• Conclusión: ¿Qué podemos hacer al respecto?	200.
Bibliografía	201.
Índice	207.